CSVLPI. Hic recipit: Diuersa diuersorū studia memorat. Hic: aliquis: Inter mille modos lethi: inter innumera mortis genera illā uitabāt qua lædi morique cōperant. Virt⁹ naufraga nec cessat: illi q fractis nauib⁹ nabant se exercebant in legēdis subministrādisq; telis pugnantib⁹ & in feriendo ut poterant hoste. Ratib⁹: militib⁹: methonymia. Incertas: nō ferientes designatum locum: ea enim dicit certa manus: & certum telū quod locum designatum scit. Incertas ergo quia nantes ualidum ictum incutere non ualebant. Languente debili: Si dat̄ rara copia: si telum aut ensē non habeant. Utunt̄ pelago mergunt hostem in mari. Subfidere: submergere se. Implicitis: cōnexis. Mergētēsq; mori: dum mergunt̄ mergere alios. Pugna fuit: egregi & callidi urinatoris mortem poeta describit. Is at̄ dicit̄ urinator qui nat̄ sub aqua quod qui faciunt urinare dicunt̄ ab urna uase. Eximius: præstans. Animam. anhelitum: Plaut⁹: Olet anima uxori tuæ. Scrutari: inquirere. Conuellerē: ad reuelendum anchoram si fune re figi non posset. Adductum: tractū. Hic ubi: raptū in ima hostem ubi suffocauerat emergebat. Penit⁹: ualde sub⁹. Per uacuos fluctus: per mare a nauib⁹ non occupatum. Puppibus occurrit: incidit sub naues. Iecerunt brachia: comprænderunt retinuerunt. Nō perdere lethum: nō mori frustra & inulte & nō læso aduersario. Mult⁹: multi moriētes inquit suspēderūt se a puppi ut rostrorum ictus ne nauis lederetur exciperēt.

COMNIBO. Hic recipit fluctus: alii hauriebant aquam ut extingueretur ignis qui i naue erat. Mors una unusquisq; timebat mortem: qua afficiebatur: nā alius igne: & alius ferro: alius aqua peribat: & oēs simul conabātur mutare genus mortis. Nec cessat: illi etiam qui natabāt: n̄ propterea pugnare destiterūt: ut si non pugnarent: saltem tela susciperent collecta ex fluctibus. Virtus naufraga: idest natatiū. Legunt: pro eligūt tela ut ea subministrēt suis. Incertas: errantes in iaculando quia natautes cū sinistrorsum uellent hostem ferire: aqua eos impellebat dextrorsum. Ictu languente: quia manus nutabat ut ictum non posset ualidum inferre. Nunc rara datur: qui nō poterant ferro hostē occidere: ipsi inter se obruere certabant: ut sub undis necarentur. Utuntur pelago: ut inter se alius alium demergat. Et implicitis: declarat quomodo se completuntur: qui dum mergunt alios: ipsi etiam mori non recusabant: & dum hostes necarent ipsi necabantur. Subfidere: obrui aquis. Pugna fuit: sed præcipuum quendam describit qui peritissimus erat natandi & retinendi spiritum sub aqua his cū hostem sub aqua obrutū tenuisset: deinde emergebat ut alium hostem necaret: sed semel capite percussit nauis fundum: & ipse etiā tandem submersus est. Eximius: præclarus. Phoeceus nomen pprium est: non aut̄ patrium. Arenis: ita scrutabatur arenas: ut quod submersum erat inueniret sub undis tanquā incontinenti terra. Affixus unci: si forte anchora adeo pfundo esset infixata: ut ab arenis trahi nō posset: ipse mersus in undis e fundo trahebat. Morsus unci: idest anchore. Virgilius: Vnco nō alligat anchora morsu. Adductū quotiens: cū funus traherēt cui anchora est appensa: & anchora tractum nō sentiret. Hic ubi: hic adeo natandi peritus erat ut retinere spiritum facile sub aqua posset. Penitus: infimo maris loco. Victor: necato hoste. Occurrit: scilicet capite. Surgere se: idest sursum erigere se: a sursum & rego cōponitur. Per uacuos fluctus: imo erant nauibus recti. Puppibus: fundo nauis. Hi sup: nunc dicit de his q necati fuerunt: ut manibus admotis remos caperent: interiisseq; nōnullos dicit: qui ubi naues cōcurrere uidissent: se medios interposuisse corpore suo: ut nauem suorū ab hostili impetu defenderent. Non pdere lethū: idest non frustra mori: nisi prius nocuissent hostibus. Moriens affixit: pro multi moriētes affixerūt. Virg. Plurimus uolitans pro plurimi uolitantes. Abstulit ictus. f. se in medium interponens.